2.1 – O presente Termo Aditivo tem por objeto reajustar o valor constante na “CLÁUSULAQUARTA – DOPREÇO”,

e prorrogar o prazo previsto na “CLÁUSULASEGUNDA– DAVIGÊNCIA”, do Contrato nº. 48/2024/PMSC, firmado

entre as partes em 27 de dezembro de 2024.    
a – O preço global da contratação será reajustado em 4,461840 %, passando ao valor de mensal de R$ 2.689,89 

(dois mil seiscentos e oitenta e nove reais e oitenta e nove centavos), passando o valor total do contrato para R$

32.278,71 (trinta e dois mil, duzentos e setenta e oito reais e setenta e um centavos).    
b – Com a prorrogação de prazo que trata o presente instrumento, o contrato de locação de Imóvel nº 48/2024, terá

prazo de vigência estendido de 27/12/2025 a 27/12/2026.    
CLÁUSULA TERCEIRA - DA RATIFICAÇÃO  
3.1 Ficam ratificadas as demais Cláusulas do Contrato nº 48/2024, desde que não contrariem o que ficou